13 de maio de 2021 Diário Oficial de Santos27

ORDEM DO DIA – 21ª SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 13 DE MAIO DE 2021 ¬- 16:00 HORAS

01. PROCESSO Nº 478/2021
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 50/2021
Dispõe sobre o sepultamento social no Municí-

pio de Santos, para vítimas de pandemias e ende-
mias e dá outras providências.

02. PROCESSO Nº 931/2020
2ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 34/2020
Altera o artigo 192 da Lei nº 3.531, de 16 de abril

de 1968, que institui o Código de Posturas do Mu-
nicípio de Santos.

03. PROCESSO Nº 568/2021
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 71/2021
Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de

Fomento com o Centro de Convivência Esperança
e Vida, para finalidade que especifica, e dá outras
providências.

04. PROCESSO Nº 569/2021
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 72/2021
Acrescenta dispositivo na Lei nº 3.316, de 08 de

dezembro de 2016, que autoriza o Poder Execu-
tivo a celebrar Termo de Fomento às entidades
subvencionadas que prestam atendimento às pes-
soas com deficiência ou transtornos globais do de-
senvolvimento, na área de educação, e dá outras
providências.

05. PROCESSO Nº 1163/2020
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 197/2020
Acrescenta o parágrafo segundo ao artigo 1º,

da Lei Municipal nº 2.438, de 22 de dezembro de
2006.

06. REQUERIMENTO Nº 01/21
DISCUSSÃO ÚNICA

Solicitando que seja registrado em Ata o artigo
“Uma ferradura no meio do caminho”, publicado
em 23/01/2021, no Jornal A Tribuna.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIRETORIA LEGISLATIVA

DIVISÃO DE APOIO AO PLENÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 885/2020
EDITAL Nº 03/2021

A Câmara Municipal de Santos torna público
que está aberto o Pregão Eletrônico n° 03/2021,
Processo nº 885/2020, tipo menor preço, cujo ob-
jeto é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de telecomunicações na
modalidade STFC (Serviço Telefônico Fixo Comuta-
do), nos termos das concessões outorgadas pela
Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL,
conforme especificações técnicas constantes do
Termo de Referência (Anexo I do edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no
dia 26/05/2021, às 09h30, e a disputa de lances
ocorrerá em 26/05/2021, às 10h30. O Edital, na ín-
tegra, encontra-se à disposição dos interessados,
a partir do dia 13/05/2021, nos endereços eletrôni-
cos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.
br, através do Portal da Transparência.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br

Santos, 10 de maio de 2021.
FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO   DE   CONTRATO
CONTRATO Nº/2021 – SEGUNDO TERMO DE ADI-

TAMENTO AO CONTRATO NO. 05/2020, DE SERVI-
ÇOS CONTINUADOS DE LAVAGEM DE FACHADAS,
TELHADOS, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO SISTE-
MA DE CALHAS, CELEBRADO EM 12/05/2020.

Processo:  Nº 1054/2019
Modalidade: Pregão eletrônico nº 23/2019
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS E EM-

PRESA CONSTRUTORA FERREIRA MARQUES EIRELI.
OBJETO: Aditamento ao Contrato nº 05/2020,

para prorrogação do seu prazo de vigência, por
mais 12 (doze) meses, a contar de 12/05/2021.

VALOR TOTAL : R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta
Mil Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.10.01.031.00
01.2.011.3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica.

Em   16/05/2021.
CAMILA PRADO SOARES

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ROSE.VARGAS
Realce